Протокол заседания жюри по подведению итогов Межрегиональной онлайн-олимпиады «Medicīna soror philosophiae» по общепрофессиональной

дисциплине Основы латинского языка с медицинской терминологией среди студентов медицинских образовательных организаций Сибирского

федерального округа

27 декабря 2024 год

Председатель жюри:

Рогалева Анастасия Валерьевна – зам. директора по УПР   медицинского колледжа железнодорожного транспорта ИрГУПС, преподаватель

высшей квалификационной категории.

Члены жюри:

Аснер Софья Моисеевна - преподаватель латинского языка высшей квалификационной категории Медицинского колледжа железнодорожного

транспорта ИрГУПС;

Курбатова Дарьяна Сергеевна – преподаватель латинского языка высшей квалификационной категории Медицинского колледжа

железнодорожного транспорта ИрГУПС;

 ПОВЕСТКА ДНЯ:

Подведение итогов Межрегиональной онлайн-олимпиады «Medicīna soror philosophiae» по общепрофессиональной дисциплине  Основы

латинского языка с медицинской терминологией среди студентов медицинских образовательных организаций Сибирского федерального округа,

которая была проведена 24 декабря  2024 года.

В олимпиаде приняли участие 74 студента из 19 образовательных организаций медицинского профиля Сибирского федерального округа:

1. Анжеро-Судженский филиал Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Кузбасский медицинский

колледж»;

2. Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение "Байкальский базовый медицинский колледж Министерства

здравоохранения Республики Бурятия" Республика Бурятия, Кабанский район, поселок Селенгинск;

3. Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Новосибирской области "Новосибирский медицинский

колледж";

4. Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Тюменской области «Тобольский медицинский колледж

имени Володи Солдатова»;

5. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение “Кузбасский медицинский колледж”, Беловский филиал;

6. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение "Кузбасский медицинский колледж", Новокузнецкий филиал;

7. Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Ачинский медицинский техникум»;

8. Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Дивногорский медицинский техникум»;

9. Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Родинский медицинский колледж»;

10. Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Ангарский медицинский колледж»;

11. Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Братский медицинский колледж»;

12. Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Иркутский базовый медицинский колледж»

13. Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Нижнеудинское медицинское училище»;

14. Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Саянский медицинский колледж»;

15. Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Усольский медицинский техникум»;

16. Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Усть-Ордынский медицинский колледж

им. Шобогорова М.Ш.»;

17. Прокопьевский филиал Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Кузбасский медицинский

колледж»;

18. Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования Иркутский государственный университет

путей сообщения Медицинский колледж железнодорожного транспорта;

19. Частное образовательное учреждение профессионального образования «Саянский техникум СТЭМИ».

Критерии оценки конкурсных заданий:

Максимальное количество баллов - 5.

- Диплом I степени - 91-100 % правильных ответов (4,55-5,0 баллов);

- Диплом II степени - 85-90 % правильных ответов (4,25-4,54 баллов);

- Диплом III степени - 80-84 % правильных ответов (4,0-4,24 баллов);

- Сертификат участника Олимпиады – 79 % и менее правильных ответов (3,9 и менее баллов).

По итогам заседания жюри, призовые места были распределены следующим образом:

Наименование организации Ф.И.О. студента Количество

баллов из 5

Процент Результат

ФГБОУ ИрГУПС Медицинский колледж

железнодорожного транспорта

Подонина Алина Айковна

4,59 92 Диплом I степени

Медвежонкова Дарья Андреевна 4,45 89 Диплом II степени

ГАПОУ ТО  «Тобольский медицинский

колледж им. В. Солдатова»

Яркова Екатерина Владиславовна  4,40 88 Диплом II степени

Антипов Евгений Александрович 4,34 87 Диплом II степени

Кукарина Анна Николаевна 4,33 87 Диплом II степени

Прокопьевский филиал ГБПОУ «Кузбасский

медицинский колледж»

Якобсон Ангелина Владимировна 4,19 84 Диплом III степени

ОГБПОУ «Иркутский базовый медицинский

колледж»

Лукьянова Софья Владимировна 4,16 83 Диплом III степени

ОГБПОУ «Братский медицинский колледж» Кустов Семён Сергеевич 4,14 83 Диплом III степени

ОГБПОУ «Иркутский базовый медицинский

колледж»

Абрамова Валентина

Вячеславовна

4,10 82 Диплом III степени

ОГБПОУ «Братский медицинский колледж» Шибкова Дарья Владимировна

4,06 81 Диплом III степени

ОГБПОУ «Усть-Ордынский медицинский

колледж им. Шобогорова М.Ш.»

Хипхенова Юлия Максимовна 4,01 80 Диплом III степени

ОГБПОУ «Братский медицинский колледж» Серова Елизавета Николаевна 4,01 80 Диплом III степени

КГБПОУ  «Дивногорский медицинский

техникум»

Хабарова Ирина Павловна 4,00 80 Диплом III степени

АСФ ГБПОУ «КМК» Головнина Вероника Олеговна 3,83 77 Сертификат участника

ОГБПОУ «Усть-Ордынский медицинский

колледж им. Шобогорова М.Ш.»

Сампилова Санжина Алексеевна 3,82 76 Сертификат участника

КГБПОУ  «Дивногорский медицинский

техникум»

Демидова Олеся Владимировна 3,81 76 Сертификат участника

АСФ ГБПОУ «КМК» Рахманова Юлия Денисовна 3,80 76 Сертификат участника

КГБПОУ  «Дивногорский медицинский

техникум»

Маер Диана Олеговна 3,80 76 Сертификат участника

ОГБПОУ «Саянский медицинский колледж» Суслова Юлия Сергеевна 3,78 75 Сертификат участника

КГБПОУ «Родинский медицинский колледж» Швалюк Вера Сергеевна  3,73 74 Сертификат участника

ОГБПОУ «Саянский медицинский колледж» Калинкина Елена Игоревна 3,72 74 Сертификат участника

ГАПОУ Новосибирской области

«Новосибирский медицинский колледж»

Хрякова Надежда Алексеевна  3,72 74 Сертификат участника

КГБПОУ «Ачинский медицинский

техникум»

Кузьменкова Ульяна Евгеньевна  3,69 73 Сертификат участника

КГБПОУ  «Дивногорский медицинский

техникум»

Поляков Антон Валерьевич  3,67 73 Сертификат участника

ОГБПОУ «Усть-Ордынский медицинский

колледж им. Шобогорова М.Ш.»

Богатова Ксения Александровна  3,65 73 Сертификат участника

ОГБПОУ «Братский медицинский колледж» Раджабов Достон Рустамович  3,65 72 Сертификат участника

ГАПОУ Новосибирской области

«Новосибирский медицинский колледж»

Боярчук Алёна Игоревна  3,63 72 Сертификат участника

КГБПОУ  «Дивногорский медицинский

техникум»

Сагалакова Екатерина Гавриловна  3,62 72 Сертификат участника

ОГБПОУ «Саянский медицинский колледж» Тюрина Елена Геннадьевна  3,61 72 Сертификат участника

ОГБПОУ «Усольский медицинский

техникум»

Замураев Григорий

Александрович

3,61 72 Сертификат участника

КГБПОУ «Родинский медицинский колледж» Никитенко Дарья Викторовна  3,58 71 Сертификат участника

ГБПОУ «Кузбасский медицинский колледж»,

Новокузнецкий филиал

Верещагина Мария Сергеевна  3,58 71 Сертификат участника

ФГБОУ ИрГУПС Медицинский колледж

железнодорожного транспорта

Мельникова Дарья  3,48 69 Сертификат участника

КГБПОУ «Ачинский медицинский

техникум»

Короткова Валерия

Константиновна

3,47 69 Сертификат участника

ГАПОУ «Байкальский базовый медицинский

колледж Министерства здравоохранения

Республики Бурятия»

Цепеш  Ярослава Васильевна  3,47 69 Сертификат участника

КГБПОУ «Ачинский медицинский

техникум»

Войтенко Екатерина Анатольевна  3,46 69 Сертификат участника

ОГБПОУ «Усольский медицинский

техникум»

Тужицкий Артём Григорьевич  3,46 69 Сертификат участника

КГБПОУ «Родинский медицинский колледж» Смирнова Валерия Денисовна 3,45 69 Сертификат участника

КГБПОУ «Родинский медицинский колледж» Жабота Алина Васильевна 3,45 68 Сертификат участника

ГАПОУ ТО  «Тобольский медицинский

колледж им. В. Солдатова».

Икрамова Мохинур Арифжановна 3,43 68 Сертификат участника

ГАПОУ «Байкальский базовый медицинский

колледж Министерства здравоохранения

Республики Бурятия»

Курбетьева Дарья Алексеевна 3,42 68 Сертификат участника

ГБПОУ «Кузбасский медицинский колледж»,

Новокузнецкий филиал

Умняшкина Марина Васильевна 3,30 66 Сертификат участника

ОГБПОУ «Ангарский медицинский колледж» Слюсарева Алина Андреевна 3,29 65 Сертификат участника

ГБПОУ «Кузбасский медицинский колледж»,

Новокузнецкий филиал

Рыбакова Полина Андреевна  3,26 65 Сертификат участника

ГАПОУ Новосибирской области

«Новосибирский медицинский колледж»

Алексашина Екатерина Сергеевна  3,13 62 Сертификат участника

ГАПОУ Новосибирской области

«Новосибирский медицинский колледж»

Носырева Мария Александровна  3,07 61 Сертификат участника

ОГБПОУ «Нижнеудинское медицинское

училище»

Мингалёва Варвара Юрьевна  2,88 57 Сертификат участника

ГБПОУ “Кузбасский медицинский колледж”

Беловский филиал

Баланденко Антонина Ивановна  2,81 56 Сертификат участника

ФГБОУ ИрГУПС Медицинский колледж

железнодорожного транспорта

Маланова Майя Романовна  2,80 56 Сертификат участника

КГБПОУ «Родинский медицинский колледж» Сопличенко Алёна Владимировна  2,78 55 Сертификат участника

ФГБОУ ИрГУПС Медицинский колледж

железнодорожного транспорта

Дробышева Ольга Денисовна 2,78 55 Сертификат участника

ГБПОУ “Кузбасский медицинский колледж”

Беловский филиал

Ефременко Марина Андреевна  2,77 55 Сертификат участника

ГАПОУ ТО  «Тобольский медицинский

колледж им. В. Солдатова».

Губина Ульяна Викторовна  2,77 55 Сертификат участника

ОГБПОУ «Нижнеудинское медицинское

училище»

Мингалёва Дарья Юрьевна  2,75 55 Сертификат участника

ОГБПОУ «Усть-Ордынский медицинский

колледж им. Шобогорова М.Ш.»

Захарова  Алина Ивановна  2,66 53 Сертификат участника

ОГБПОУ «Ангарский медицинский колледж» Агильдина  Мария Александровна

2,62 52 Сертификат участника

ГБПОУ «Кузбасский медицинский колледж»,

Новокузнецкий филиал

Чебучакова Елизавета Николаевна

2,61 52 Сертификат участника

ГБПОУ “Кузбасский медицинский колледж”

Беловский филиал

Линднер Маргарита Евгеньевна  2,58 51 Сертификат участника

ОГБПОУ «Усольский медицинский

техникум»

Голенищев Марк Сергеевич  2,56 51 Сертификат участника

ГБПОУ “Кузбасский медицинский колледж”

Беловский филиал

Вдовиченко Анастасия Олеговна  2,50 50 Сертификат участника

Прокопьевский филиал ГБПОУ «Кузбасский

медицинский колледж»

Дюдюк Софья Владимировна  2,48 49 Сертификат участника

ОГБПОУ «Усольский медицинский

техникум»

Богатов Данил Романович  2,46 49 Сертификат участника

ЧОУПО  «Саянский техникум СТЭМИ» Кондрацкая Арина Максимовна  2,38 47 Сертификат участника

ОГБПОУ «Усольский медицинский

техникум»

Субботина Полина Сергеевна  2,25 45 Сертификат участника

ОГБПОУ «Иркутский базовый медицинский

колледж»

Козыев Дмитрий Денисович  2,24 44 Сертификат участника

Прокопьевский филиал ГБПОУ «Кузбасский

медицинский колледж»

Садрисламова Диана Денисовна  2,10 42 Сертификат участника

ОГБПОУ «Ангарский медицинский колледж» Афанасьева Дарья Ивановна  2,06 41 Сертификат участника

КГБПОУ «Ачинский медицинский

техникум»

Заболотец Кристина Николаевна  2,05 41 Сертификат участника

ГАПОУ Новосибирской области

«Новосибирский медицинский колледж»

Скок Никита Сергеевич  2,03 40 Сертификат участника

КГБПОУ «Ачинский медицинский

техникум»

Морозова Валерия Максимовна  2,00 40 Сертификат участника

ОГБПОУ «Братский медицинский колледж» Степанова Ксения Васильевна  1,87 37 Сертификат участника

ЧОУПО  «Саянский техникум СТЭМИ» Иноземцева Валерия Дмитриевна  1,73 34 Сертификат участника

ЧОУПО  «Саянский техникум СТЭМИ» Спирина Екатерина Евгеньевна  1,72 34 Сертификат участника

ОГБПОУ «Ангарский медицинский колледж» Бурячок Ангелина Владимировна  0,87 17 Сертификат участника